
Výnos děkana Fakulty chemicko-inženýrské  

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Doktorské studium na Fakultě chemicko-inženýrské 

 

Článek 1 

Obecné ustanovení 

Doktorské studium na FCHI se řídí Studijním a zkušební řádem Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze. Účelem tohoto výnosu je upřesnit a koordinovat činnost oborových rad jednotlivých 

studijních programů doktorského studia na Fakultě chemicko-inženýrské a zvýšit úspěšnost studia a 

zkrátit průměrnou dobu studia. 

 

Článek 2 

Průběh doktorského studia 

(1) Individuální studijní plán (ISP) navrhuje školitel nejpozději v prvním měsíci doktorského studia. 

(2) Alespoň dvě studijní povinnosti naplánované v ISP student splní v 1. ročníku studia. 

(3) Do konce 2. ročníku se student účastní vědecké konference, kde přednese odbornou přenášku 

v anglickém jazyce, a složí alespoň tři zkoušky z  předmětů plánovaných v ISP. 

(4) Státní doktorská zkouška se uskuteční do konce 3. ročníku. 

(5) Pro kombinovanou formu studia se termíny stanovené v bodech (2) až (4) se prodlužují o jeden 

rok. 

(6) Nesplnění bodů (2) až (4) se považuje za nesplnění studijních povinností. V odůvodněných 

případech může děkan na návrh školitele a po schválení oborovou radou termíny uvedené 

v bodech (2) až (4) prodloužit. 

 

Článek 3 

Obhajoba doktorské dizertační práce 

(1) Oborová rada stanoví požadavky v oblasti vědecké a tvůrčí práce, které musí student splnit před 

podáním žádosti o povolení obhajoby dizertační práce, např. počet přijatých publikací, počet 

příspěvků ve sbornících konferencí. Případné nesplnění kritérií student zdůvodní v příloze žádosti 

obhajobu dizertace.   

(2) Dizertační práce musí být předložena na děkanátu Fakulty chemicko-inženýrské nejpozději tři 

měsíce před vypršením maximální doby studia. 

(3) Formální požadavky, které musí splňovat žádost o povolení dizertace, jsou zveřejněny na 

webové stránce Fakulty chemicko-inženýrské v části Doktorské studium. 



Článek 4 

Platnost výnosu 

Tento výnos byl projednán na zasedání Vědecké rady Fakulty chemicko-inženýrské dne 30. května 

2014. Bude plně aplikován pro studenty nastupující na doktorské studijní programy od akademického 

roku 2014/2015 a v přiměřené míře na ostatní studenty. 

 
 
V Praze dne 2. června 2014 prof. Ing Stanislav Labík, CSc. 

 děkan 


